Consell du DLST

Lundi 13 mars 2023



o 0~ WD

Ordre du jour

Approbation du compte-rendu du conseil du 6 février
2023

Appel a projets d'investissements 2023
Compte financier 2022

Parcoursup - point d'étape

Examens du S1/S3

Questions diverses



Avant de commencer...

« Catherine Vigouroux,
nouvelle directrice-adjointe du DLST

* Point sur les blocages et les partiels
* Problemes de réseau au DLST



Approbation du compte-rendu
du consell du 6 février 2023



Appel a projets
d'investissements 2023



Bilan appel 2022 (70 039 €)

. n Montant Montant Autres

Projets Colit total , , .

demandé accordeé financeurs ?
Priorité A 68 120,84 € 64044,84€ 61584,82¢€ 4 076,00 €
Priorité B 142 122,00€ 119622,00 € 22 500,00 €
Non retenus 172800€  172800€ | fonctionnement |
Total 211970,84€ 185394,84€ 61584,42€ 26576,00 €
Reste 8 454,18 €

- 8 PC portables (8 511,60 €) : DLST
- 8 systemes de purification de protéines (88 610,40 €) : partenariat avec Chimie-Biologie
- machine de découpe a jet d’eau (45 000 €) : GATES




Rappel

« BP :59 529 € en investissement (amortissement)
» réserve prudentielle 10 k€
» 49 529 € pour I'appel a projets

e L’'investissement ?
» =800 € HT (hors informatique) / = 500 € HT (informatique)
» inventaire et durée d’amortissement

« La démarche
» lancement de I'appel a projets : conseil de décembre 2022
» retour des projets avant le 1*" mars
» examen par le Conseil pédagogique début mars
» vote par le conseil du DLST du 13 mars



10 projets = 60,0 k€ (108,7 k€)

Demandeur(s)

TP
BIO301/306/404
(L1 SV, L2 BIO, BIO
Int et SVT) et MES
(eBio) = 500
étudiants

TP CHI301/331/
304

(L2 CHI/BCH/BCH
Int/PC/PCM Int/
STE)

= 330 étudiants

Nature des investissements Colt total

Scanner de taches 8 407,00 €

Agitateurs magnétiques
chauffants (8) + blocs
chauffants (8) + postes de
microchimie (8)

11 244,60 €

Montant Autres
demandé financeurs ?

8 407,00 €
CC Chimie
7 219,20 € + UFR Chimie-
Biologie



10 projets = 60,0 k€ (108,7 k€)

Demandeur(s) Nature des investissements

TP CHI306/406 .
(L2 BCH/CHI/BCH Spectrometre Infra-Rouge

OO permatre
=~ 500 étudiants P

TP CHI301/331/
304/305/335 (L2
CHI/BCH/BCHInt/ OSLALS D)
PC/PCMint/STE/ ~ Magnetique regule
BIO/BIO-int) JounEnae.

=~ 650 étudiants

Thermostats (10) + agitateur

Cout total

38 080,00 €

9173,30€

Montant
demandé

10 668,00 €
2

9173,30€
3

Autres
financeurs ?

UFR Chimie-
Biologie



10 projets = 60,0 k€ (108,7 k€)

Montant Autres

Demandeur(s) Nature des investissements  Colit total , .
demandé financeurs ?

TP CHI202 (L1

CeB/BCHInt) et

CHI401/431 (L2  pH-metre conductimetres
CHI/BCH/BCHInt/ (2) [compléments]
PC/PCMint)

= 230 étudiants

2401,08 £ 2 401,08 €
4

TP EEA (L2 EEA) Deux oscilloscopes 3909,60 € 3909,60 € UFR PhITEM

=~ 32 étudiants [jouvence]

TP GMP

(L1 SPI, L2/L3 Table a dépression

GMP, L2 GCI, M1 (pour l'atelier de 2008,38 € 2008,38 €
GM) prototypage)

=~ 320 étudiants



10 projets = 60,0 k€ (108,7 k€)

Demandeur(s)

TP PHY409
(L2 PM)
=~ 40 étudiants

TP PHY302/332
(L2 CHI, PC,
PCMint, PM,
P&M, PR)

= 250 étudiants

TP STE
(L2 STE, L2 SVT)
=~ 110 étudiants

Nature des investissements

Sources radioactives
(renouvellement)

2 magquettes de moteurs
Stirling + alimentations
électriques

+ instrumentation

2 microscopes optiques
polarisants [jouvence]
(+ 4 demandés a PhITEM)

Colit total

5124,00 €

5492,00 €

= 22 836,24 €

Montant Autres
demandé financeurs ?

5124,00 €

3492,00 € UFR PhITEM

7612,08 € UFR PhITEM



Priorité B =11,6 k€ (11,6 k€)

Demandeur(s)

TP CHI301/331/
304/305/335 (L2
CHI/BCH/BCHInt/
PC/PCMint/STE/
BIO/BIO-int)

= 650 étudiants
TP CHI202 (L1
CeB/BCHInt) et
CHI401/431 (L2
CHI/BCH/BCHInt/
PC/PCMint)

= 230 étudiants

) ) Montant
Nature des investissements .
demandé
Thermostats (10) + agitateur
magnétique régulé 9173,30 €
[jouvence]
pH-metre conductimetres 2 401,08 €

(2) [compléments]

Montant
proposé

9173,30€

2 401,08 €

Autres
financeurs ?



Priorité A = 48,4 k€ (97,1 k€)

Tous les autres



Bilan

. n Montant Montant Autres

Projets Colit total , , .
demandé accordeé financeurs ?

Priorité A 97 101,82 € 48440,26 € 48 440,26 € 48 661,56 €
Priorité B 11 574,38 € 11 574,38 €
Non retenus
Total 108 676,20 € 60 014,64 € 48 440,26 € 48 661,56 €
Reste +1 059,74 €

Financements débloqués dées que possible (BR automne ?)




Vote sur I'appel a projets

e Contre
* Abstention
e Pour



Compte financier 2022



Bilan financier 2022 - Recettes ?

Budget CC horlezngRP Fg(;nmt?r:iuog E?ggtrtg: Aj(léitftheg;s Virements Recettes 2022
Administration 30 000 70 286 73 286
Formation 6 014 25 955 - 4 465 16 667 44 171
Masse salariale 375 428 28 626 404 054
Emplois étudiants 98 601 10 298 108 899
Investissement 70 039 97 039
Biologie 70 000 70 000
Chimie 50 000 50 000
Maths/Info 2 000 2 000
+MGegr?ir(]el?:liJv?| 15 000 15 000
Physique 50 000 50 000
STE 37 750 2500x 0,9 40 000

TOTAL 774 832 55 955 2 250 - 4 465 125877 954 449



Bilan financier 2022 - Recettes !

Budget CC horlezngRP Fg(;nmt?r:iuog E?ggtrteess Ajus(tsg)ents Virements Recettes 2022
Administration 30 000 70 286 73 286
Formation 6 014 25 955 - 4 465 16 667 44 171
Masse salariale 246 180 28 626 274 806
Emplois étudiants 98 601 10 298 108 899
Investissement 70 039 97 039
Biologie 70 000 70 000
Chimie 50 000 50 000
Maths/Info 2 000 2 000
+MGégr?ir(]eic(1:liJv?| 15 000 15 000
Physique 50 000 50 000
STE 37 750 2500x 0,9 40 000

TOTAL 647 834 55 955 2 250 - 4 465 125877 825 201



Bilan financier 2022 - Dépenses

Budget CC Recettes 2021  Fonctionnement Investissement Salaires Solde Exécution
Administration 73 286 30 023 43 263 41 %
Formation 44 171 46 919 26 711 -2 748 106 %
Masse salariale 274 806 259 524 15 282 94 %
Emplois étudiants 108 899 114 554 - 5655 105 %
Investissement 97 039 115 146 - 18 107 119 %
Biologie 70 000 60 065 51916 9935 86 %
Chimie 50 000 58 711 23 890 -8711 117 %
Maths/Info 2 000 1 400 600 70 %
[t 15 000 18 327 6 480 23327 122%
Physique 50 000 52 337 -2 337 105 %
STE 40 000 37 486 6 149 2514 94 %
! ! ' ! ! [ |
TOTAL 825 201 305 268 115146 374 078 30 709 96,3 %

Hors MS : 95,2 %



Bilan financier - Evolution (€)

900000
850000
800000
750000
700000
650000
600000
550000
500000
450000
400000
350000
300000
250000

N~

2011

2012

2013

2014 2015 2016 2017 2018

——BP —Recettes =—=Dépenses

2019

2020 2021

— Effectifs

2022



Bilan financier
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Bilan financier - Dépenses

€ % dépenses
400000 90%
350000 - 80%
fonctionnement
0,
300000 70%
60%
250000 masse salariale
50%
200000
40%
150000
30%
100000 |  20%
investissement
50000 10%
0 0%
Q,\\ X ,\rbg,\v o ,\@ A D 0 (]9@;\ o Q,\'\ v ,{bg,\v K% ,\@ ,(\ D 2O © o

PR P PP PR R PR P PP



Surveillances d’examens

70000

Hors charges
60000

50000 —

40000 —

2009 ®=2010 m=2011 w=2012 =2013
2014 wm2015 w=2016 =201/ ®m2018
2019 m2020 2021 2022



Vote sur le compte financier

e Contre
* Abstention
e Pour



Parcoursup - point d'étape



Parcoursup 2023

9 mars .
date limite pour les voeux
(2022 : 29 mars)

o6 avril :
date limite pour
confirmer les voaux

avril/mai : analyse des
dossiers de candidature

— classements

a partir du 2 juin :
phase d’admission en continu

17 519 voeux
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Parcoursup 2023
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Parcoursup au 10/3/2023

CeB 1842 -30% 1899 2117 3395 1703
IMA 2175 +126% 1933 1657 1457 1584
PCMM 1978 -2,8% 2 032 1773 1 981 1438
SPI 1374 -98% 1523 1439 1197 1660
STE 618 +1,5% 609 870 650 644

SV 3699 -116% 4186 4744 4043 2767

Total DLST 11686 -41% 12182 12600 12723 9796



Parcoursup au 10/3/2023
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Parcoursup au 10/3/2023

BIO Int. 1094 +47,0% 744 1109 804 919
BCH Int. 284 -19,8% 354 381 392 482
MIN Int. 429 +1,9% 421 441 467 569
PCM Int. 364 +0,8 % 361 387 370 338
PR 457 -6,7 % 490 531 - -

P&M 131 +129% 116 161 178 207

S&D 186 + 7.5 % 173 273 194 319

Total DLST 2945 +10,8% 2659 3 283 2405 2 834
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Parcoursup au 10/3/2023

CHB 1007 +228% 820 1144 1271 903
IMA o

AT 077 +122,6% 439 505 371 490
\F;;g/lnl\éle 904 +113,2% 423 560 522 605
Total DSDA 2888 +716% 1682 2 209 2 164 1 998



Examens du S1/S3



Participation aux épreuves
(DLST)
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DLST - Examens terminaux
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Propédeutique



Bilan des examens : S1

« Grenoble (82 inscrits) * Valence (16 Iinscrits)

» ADM: 58 = 74,4% » ADM : 4 = 25,0%
(80,6 % des présents) (33,3 % des présents)

» AJ: 14 = 17,9 % » AJ: 8 = 50,0%

» DEF: 6 = 7,7% » DEF: 4 = 25,0%

» NC: 1

» ABD 3

1 ABD inscrite a TREMPLIN




Bilan des examens : S1
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L1



Bilan des examens : S1 - DLST

e 1417 Inscrits

» ADM: 670 = 50,3 %

(58,9 % des presents)
» AJ: 468 = 35,1 %
» DEF: 195 = 14,6 %
» ATT : 3

» NC/CES: 41

» Autres : 40
(29 ADM /2 ASD / 9 pb 1A)

70

60

50 1L\ /\ /\

N
[42 AJ > 10
40 L (3,2 %)
30 \l \eﬁé

==ADM =—AJ ==DEF



Bilan des examens : S1 - DLST

* 1417 inscrits 1600
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S1-DLST

IMA
PCMM

PRIIII
STE
TOTAL

100%

90% |

80%

70%

60% |

50%

40% -

30%

20%

10% -

o - I b
5 £ 8§ E % S s

O T
0 2

EBATT BDEF O<5 mentre5et7 Bentre7et9 Oentre9et 10 O0AJ > 10 @validé

PCM Int. [l

MIN int.



' SV -CeB

S1-DLST

|

BDEF 0O<5 mentreb5et7 @entre7et9 Oentre9etl10 OAJ>10 @validé

|

€20c¢-g9°0

¢c0¢-4990

120¢-990

020¢-990

610c-990

810¢-990

L10¢-990

9T0c-9°0

€C0C-NS

¢C0C-N\S

‘ 120C-N\S
‘ 0Z0¢-AS
‘ 6T0C-AS
‘ 8TOC-AS

LTOC-N\S

9T0C-AS

100% -

90% -

80% -

70% -

60% -

50% -

40% -

30% -

20% -

10% -

0% -



: IMA - PCMM

S1-DLST

| [
: [ T I
[ ]
[ ] _
N 1
X |
[ ]
: |
[ [ I
[ [ I
T T T T T
SEEEEEEEEER
ReReReR-R-R-ReR=R=R=
SOD~OH I M

€20¢-WINOd

¢c0¢-WINOd

1¢0¢-WINOd

020¢-WINOd

6T0C-INNOd

8TOC-NINOd

LTOC-INNOd

9T0c-WINOd

€Cc0¢-VINI

¢C0c-VINI

120¢-VINI

020¢-VINI

610Z-VINI

8TOC-VINI

LTOC-VINI

9T0C-VINI

BDEF 0O<5 mentre5et7 @entre7et9 Oentre9etl10 OAJ>10 @validé



. SPI - STE
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Parcours internationaux
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Parcours internationaux
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Autres parcours sélectifs
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Grenoble - Résultats par profils
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Grenoble - Résultats par profils
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bacs année redoublants autres TOTAL L1
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CeB/SV/STE vs. IMA/PCMM/SPI 1?
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Résultats par spécialites bac
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Résultats par spécialites bac

54 % 44% 21 % 96% 1% 3% 69% 25% 6%
100% -
90% |
80% |
70% |
60% |
50% |
40% |
30% |
20% |
10% -
0% - | | ‘
= m m m
s 5 9 & s 5 ¢ E s 5 8 E
© 3 5 8 © 5 B 8 °© 5 E 3
mDEF zZ 0 z 0 z 0
mAJ 0 0 &
mADM

CeB/STE/SV IMA/PCMM/SPI Total L1



Bilan des examens : S1

e 1417 Inscrits

» ADM: 670 = 50,3 %
(58,9 % des presents)

» AJ: 468 = 35,1 %
» DEF: 195 = 14,6 %
» ATT : 3

» NC/CES: 41

» Autres : 40
(29 ADM /2 ASD / 9 pb 1A)

« DSDA (175 Inscrits)

78 = 44,6 %
(51,3 % des presents)

» ADM :

» AJ:
» DEF :

4
23

42,3 %
13,1 %
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S1 - DLST/DSDA

100%
90%
80%
70%
60% -
50%
40%
30%
20%
10%

0% -

vdsda 1v1i0l
1S71d TvV10l

[EA WINOJ
INWOd

[eA VINI
=
INI a)
<
o
HO <
m
1SCM0)
LL
m
a)
=



L2



Bilan des examens : S3 - DLST
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Bilan des examens : S3 - DLST

e« 1201 Inscrits
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» autres : 24

(14 ADM / 8 ASD / 2 pb 1A)
e==H0ors NC ==ADM ==A]J ==DEF
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EATT mDEF O<5 mentre5et7 Bentre7et9 Oentre9et 10 OAJ > 10 @validé



S3 - DLST : BIO - SVT
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BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 DOentre9etl1l0 OAJ>10 @validé



BCH - CHI

S3 - DLST
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|

BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 DOentre9etl1l0 OAJ<10 @validé
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S3 -DLST : STE - MAT
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BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 DOentre9etl1l0 OAJ<10 @validé



S3 - DLST : INM - MIN
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BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 DOentre9etl1l0 OAJ<10 @validé



. PC - PM

S3 - DLST

€2¢0¢-Nd

¢c0¢-Nd

EBDEF O<5 Mentre5et7 Mmentre7et9 Hefre9et10 OAJ<10 mvalidé
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EEA - GC - GMP

S3 - DLST
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BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 DOentre9etl1l0 OAJ<10 @validé



S3 : parcours internationaux

100%
90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% A
30%
20% -
10%

0% -

(o] (o0 (qp] (V] o
—i rl — H C\l N N (q\] H H H \—| N (\I (q\| (q\|
o (@] o o o o o (@] o o o o o o o o
N g q4 g 4 g « A g g g g g o d
R O s s
s £ £ £ £ £ £ £ g £ £ £ £ c c <
S 222292292 22828288353
M M O @O o oo o m O O U O O U m om
EBDEF O<5 ®entre5et7 @entre7et9 Oentre9etl10 OAJ<10 @Dvalidé



S3 : parcours internationaux
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BDEF O<5 mentre5et7 @entre7et9 Oentre9etl1l0 OAJ<10 Dvalidé
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P&M-2019

P&Mm-2020 [T e T T

P&M-2021

P&M-2022

P&M-2023

(@)]

S&D-201

o

S&D-202

S&D-2021

s&D-2022

s&D-2023 N

T
N
N
o
A

'
(ol

EBDEF O<5 mentre5et7 Bentre7et9 Oentre9et 10 OAJ > 10 mvalidé
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Grenoble - Résultats par profils
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0% - ‘ | | ‘

L1 21/22 redoublants autres TOTAL L2

731 (60,3 %) 221 (18,2 %) 261 (21,5 %)

B DEF BAJ @ADM
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Grenoble - Résultats par profils

L1 N-1 redoublants autres
19/20 20/21 21/22 22/23 19/20 20/21 21/22 22/23 19/20 20/21 21/22 22/23
698 885 724 731 170 111 257 221 193 219 212 261
B DEF mAJ @ ADM

TOTAL L2

19/20 20/21 21/22 22/23



Bilan des examens : S3

e 1201 Inscrits

» ADM: 750 = 64,5%
(71,6 % des presents)

» AJ: 298 = 25,6 %
» DEF: 115 = 99%
» ATT: 6

» NC/CES: 8

» autres : 24
(14 ADM / 8 ASD / 2 pb 1A)

« DSDA (108 inscrits)

» ADM: 49 = 454%
(48,5 % des presents)

» AJ: 62 = 48,1 %

» DEF: /= 6,5%



S3 - DSDA
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B DEF m<5 Oentre5et 7 mentre7et9 Bentre 9 et 10 @mvalidé



S3 - DSDA : CHB - INM - MIN
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B DEF o<5 mentre5et7 Eentre7et9 Oentre 9 et 10 @mvalidé

INF-2019 |

CHB-2019 h
CHB-2020
INF-2020
INF-202
INM-2022
INM-202
MIN-2019 [
MIN-2023

CHB-202
CHB-202
CHB-202

£ <£ <
= = =



100% -
90%

S3 - DSDA : PC - PMM

80%
70%

60%
50%

40%

30%
20%

10%

0% -

PHC-2019
PHC-2020
PHC-2021
PC-2022
PC-2023

BDEF O<5 Bentrebet?7
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@validé




S3 - DLST/DSDA
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mDEF B #REF! O#REF! B #REF! Bentre 9 et 10 Dvalidé
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L3



Bilan des examens : S5

* DLST (2 inscrits) « DSDA (25 Inscrits)
» ADM : 1 » ADM : 16 =64,0 %
(69,6 % des presents)
» AJ: 0 » AJ: 7 =28,0%
» DEF: 0 » DEF: 2 =8,0%

» ATT: 1



Questions diverses



Questions diverses

« Réorientations au 2"9 semestre : flux entrants / sortants



Réorientations 2" semestre

Au sein du DLST (Veé B 9 . 2 B 24
Vers le DLST 22 22

(dont PASS) 3 3
A partir du DLST 6 3 9

Entrées - Sorties -1 + 18 -4 + 13



Réorientations a partir du DLST

e L1: e |2
% CeB, 1 < BIO, 1 - MIASHS

Eco- ' _
— Eco-Gestion < MAT, 1 — L1 Eco-Gestion

% MIN Int, 1 . .
., Eco-Gestion + P&M, 1 — L2 Musicologie

<+ PCMM, 2
— Géographie, Histoire

% STE, 2
— Eco-Gestion,
Histoire de l'art



Questions diverses

« Réorientations au 2"9 semestre : flux entrants / sortants

* Inscriptions CPGE



Inscriptions CPGE (lycées)

1200

L1 L2 TOTAL
1000 /\
800
600 —_— e~

—~—
am— o
200
0
18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23
= Champollion =——TOTAL

[Lycée Champollion =57,8 % des CPGE inscrits au DLST }




Inscriptions CPGE (lycées)

160
L1 L2 TOTAL
140
120
100
—

80
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40 \/\
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0

18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23
—\/aucanson =—=EPA Berthollet

[Vaucanson [ EPA / Berthollet = 31,3 % des CPGE inscrits au DLST ]




Inscriptions CPGE (lycées)

80
L1 L2 TOTAL
70
60
50
40
30
20
10
/\,
18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23
Fernand Buisson Camille Vernet — Saint Denis
—Philippine Duchesne ENSC Clermont Ferrand

[Fernand Buisson / Camille Vernet = 10,5 % des CPGE inscrits au DLST }




Inscriptions CPGE (lycées)

Champollion

Vaucanson
EPA

Fernand Buisson (Voiron)
Berthollet (Annecy)

Camille Vernet (Valence)

Saint Denis (Annonay)
Total

Variation

307
(301 /344 ] 326)

53 (47 1 47 1 51)
46 (52 / 50 / 46)
39(29/38/-)

72 (69 /60 / 52)

15 (17 / 18/ 11)
1(3/1/4)

533
(518 /491/501)

+29%

273
(294 [ 287 1 272)

36 (43 /28 / 36)
A4 (48 41 | 41)
28 (33/24/-)

63 (50 / 36 / 38)

23 (27 /81 16)
4(1/5/3)

471
(496 / 427 | 406)

- 5,0 %

580
(595 / 631 / 598)

89 (90 / 75/ 87)
90 (100 / 87 / 87)
67 (621621 -)

135
(119 / 96 / 90)

38 (44 / 26 1 27)
5(4/61/7)

1004
(1014 / 987 / 897)

-1,0%



Inscriptions CPGE (parcours)

INM - (-/13/11)
113 271 P
B (131/129/109) — 25 (=/50/49) (273 /243 [ 235) o S
MAT 135 (142 / 51/ 66)
SENVT 284 PC 80 (81/83/58) 465 439%
(273 /280 / 259) PM 101 (132/ 126/ 139) (486 /489 / 456) ’
EEA 6(2/3/-)

68 141 o
==t (66 /49 21) e L1 21504 (133 /76 / 35) SO
GMP 50 (38 / 19/ 10)

5 PSTEM -(-111/3) 3
STE - 50,0 %
2/51/2) STE 14/3/2) 6/917) °
S 26 BIO 18 (43/38/28) 48 i
(39/701/69) SVT 409/13/7) (91/121/104) ’
BCH A(-19/10
CeB 40 ( J o +304,0 %
\ (7127131) CHI 32 (18/13/19) (25 /491 60)
533 471 1004 -10%
(518 / 560 / 491) (496 / 427 | 406) (1014 / 987 / 897) !



Champollion
Vaucanson

EPA
Fernand Buisson
(Voiron)

Berthollet
(Annecy)

Camille Vernet
(Valence)

Saint Denis
(Annonay)

24

13

40

CPGE1

83 154
2 35
3 38
4 20

19 29
2 7

1
113 284

18

16

15

11

68

26

26

307

53

46

39

72

15

533



Champollion
Vaucanson

EPA

F. Buisson
(Voiron)

Berthollet
(Annecy)

C. Vernet
(Valence)

Saint Denis
(Annonay)

18

18

21

CPGEZ2

23 76

13

20

16

23 135

45

13

80

62

101

17

11

19

10

50

273

36

44

28

63

23

471



Questions diverses

« Réorientations au 2"9 semestre : flux entrants / sortants

* Inscriptions CPGE

* Prochains consells :
» 17 avril (installation du nouveau conseil)
» 15 mai (RAE/MCCC ?)
» 12 juin (RAE/MCCC ?)



